MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de
Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de
Licitação nº 102/2019 – Processo Administrativo Licitatório nº 028/2019, em
favor de RRT SERVIÇOS LOGÍSTICA EIRELI, com endereço à Av. Beira Mar,
496, Lote 10- Quadra 252, Bairro Praia Pontal do Sul, Município Pontal do
Paraná, Estado do Paraná, com fundamento no que dispõe o inciso II do art. 24
da Lei Federal 8.666/93, objetivando a contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de transporte de equipamentos (Retroescavadeira
XT870BR Chassi: XUG08700TJPA10571 e NF: 29646) para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Recreio, no valor total de R$ 4.200,00
(quatro mil e duzentos reais).
Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 06 novembro de 2019.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal